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Radni jednogłośnie przyjęli budżet Gminy Stara Biała na 
2023 r. W budżecie dochody zostały zaplanowane na poziomie 
74 217 500 zł, a wydatki to 92 482 750 zł. Na inwestycje ma 
zostać przeznaczone 32 502 734,82 zł.

Podczas XXXVIII sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła 
się 28 grudnia, najważniejsze były uchwały dotyczące budżetu 
na przyszły rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej. Ale, że 
była to ostatnia sesja w 2022 r., była okazją do złożenia życzeń 
noworocznych przez przewodniczącą Rady Gminy, Małgorzatę 
Lewandowską, wójta Sławomira Wawrzyńskiego i gościa sesji 
Lecha Dąbrowskiego, przewodniczącego Rady Powiatu w Płocku.

Zanim radni rozpoczęli głosowanie nad najważniejszymi 
uchwałami, wysłuchali pozytywnej opinii na temat projektu 
budżetu i WPF ze strony Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie. Z kolei pozytywną opinię Komisji Budżetowej 
przedstawił jej przewodniczący, radny Hubert Murawski. 

Mówiąc o projekcie budżetu wójt, Sławomir Wawrzyński 
stwierdził, że po ustaleniach z radnymi nie zostały wprowadzone 
na przyszły rok nowe duże inwestycje. – Będziemy realizować 
te, które są w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2023 r. Jest 
ich sporo i trzeba je zakończyć. Oczywiście to nie wyklucza 
pojawienia się w trakcie 2023 r. nowych inwestycji, jeśli tylko 
budżet na to pozwoli – mówił wójt.

Dochody
Dochody budżetu zostały zaplanowane na 74 217 500 zł. 

Lwia część tej kwoty, bo blisko 40 mln zł, to dochody od 
osób fizycznych i prawnych, czyli m.in. różnego rodzaju 
podatki i opłaty. Ponad 13 mln zł to subwencja oświatowa 
z budżetu państwa, a blisko 4 mln zł to dotacje celowe 
z budżetu państwa, przeznaczone głównie na pomoc społeczną. 
W dochodach budżetu znalazło się też 10 mln zł z Rządowego 
Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych. 
Jest też prawie 4,5 mln zł z tytułu gospodarki komunalnej 
i ochrony środowiska, w tym nieco ponad 3,6 mln zł opłat 
za odpady komunalne.

Wydatki
Wydatki w przyszłorocznym budżecie zostały zaplanowane 

na poziomie 92 482 750 zł. Najwięcej z budżetu pochłonie 
oświata – to nieco ponad 32 mln zł. Subwencja oświatowa to 
ponad 13 mln zł, więc z własnego budżetu gmina dokłada prawie 
19 mln zł, w tej kwocie jest co prawda 6 mln zł na inwestycję, 
czyli budowę hali w ZSP w Wyszynie.

Pozostałe wydatki to m.in.:
•	 3,1	mln	z	ł	–	lokalny	transport	zbiorowy
•	 2	811	541	zł	–	pomoc	społeczna
•	 2	547	102	zł	–	oświetlenie	ulic
•	 2,5	mln	zł	–	dotacja	dla	Gminnego	Ośrodka	Kultury	i	Sportu
•	 1	487	500	zł	–	gospodarka	gruntami	i	nieruchomościami
•	 3	915	000	zł	–	gospodarka	odpadami	komunalnymi
•	 1,3	mln	zł	–	gospodarka	ściekowa	i	ochrona	wód
•	 6	mln	zł	–	administracja	publiczna	–	Urząd	Gminy
•	 500	000	zł	–	dostarczenie	wody
•	 470	875	zł	–	dotacje	dla	jednostek	OSP
•	 614	897	zł	–	kultura	fizyczna
•	 275	000	zł	–	utrzymanie	zieleni
•	 961	243,97	zł	–	Fundusz	Sołecki

Inwestycje
W sumie na inwestycje w 2023 r. ma zostać wydane 32 502 

734,82 zł. Wśród inwestycji znalazły się:
•	 6	mln	zł	–	budowa	hali	sportowej	w	SP	w	Wyszynie
•	 5	mln	zł	-	„Modernizacja	infrastruktury	drogowej	–	budowa	

i	przebudowa	dróg	na	terenie	gminy	Stara	Biała”	-	budowa	
drogi gminnej w miejscowości Stara Biała, rozbudowa drogi 
w miejscowościach Kamionki i Włoczewo, budowa drogi 
w miejscowości Nowe Trzepowo

•	 5	mln	zł	–	budowa	ul.	Łącznej	w	Maszewie,	Brwilnie	
i Maszewie Dużym

•	 2,725	mln	zł	-	budowa	ul.	Mickiewicza	w	Maszewie	Dużym
•	 2,7	mln	zł	-	przebudowa	ulic	Szerokiej	i	Fiołkowej	w	Brwilnie
•	 2,025	mln	 zł	 -	 budowa	 ul.	 Spółdzielczej	w	 Starych	

Proboszczewicach
•	 1,8	mln	zł	-	budowa	ul.	Topazowej	w	Ludwikowie
•	 750	tys.	zł	-	opracowanie	dokumentacji	budowlanej	i	budowa	

przydomowych oczyszczalni ścieków
•	 1,5	mln	zł	-	opracowanie	dokumentacji	technicznej	budowy	

dróg
•	 1,49	mln	zł	-	przebudowa	ulic	Jagodowej	i	Poziomkowej	

w Brwilnie
•	 1,25	mln	zł	-	opracowanie	dokumentacji	technicznej	

i budowa oświetlenia ulicznego
•	 900	 tys.	 zł	 -	 budowa	 i	 rozbudowa	 drogi	 gminnej	

w miejscowości Stare Draganie
•	 250	tys.	zł	-	budowa	ul.	Głogowej	w	Maszewie	Dużym
•	 180	 tys.	 zł	 -	opracowanie	dokumentacji	projektowo	

-	kosztorysowej	dla	realizacji	zadania:	„Budowa	budynku	
użyteczności publicznej: przedszkola ze żłobkiem w miejscowości 
Maszewo Duże”

•	 60	tys.	zł	-	budowa	strefy	wypoczynkowo	-	rekreacyjnej	
w	sołectwie	Ulaszewo	(dz.	o	nr	ewid.	7/3	w	miejsc.	Ludwikowo)

Wśród inwestycji znalazło się też 350 tys. zł na zakup 
nieruchomości gruntowych. Natomiast z Funduszu Sołeckiego 
na drobne inwestycje ma zostać wydane 522 734,82 zł.

Nasz budżet na 2023 rok
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Radni podjęli decyzje
Podczas XXXIX i XL sesji rady Gminy Stara Biała radni 

podjęli decyzję m.in. o zmianach w uchwale w sprawie 
dopłat dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków czy zmianach w budżecie.

Sesja XXXIX
Podczas XXXIX sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła 

się 26 stycznia, radni przegłosowali kilka uchwał dotyczących 
rządowego	programu	„Posiłek	w	szkole	i	w	domu"	na	lata	
2019 – 2023. Zdecydowali m.in. o podniesieniu kryterium 
dochodowego ze 150 proc.  na 200 proc. 

Wójt, Sławomir Wawrzyński w swoim sprawozdaniu z prac 
między sesjami, poinformował radnych, że został podpisany 
akt notarialny na zakup działki w Wyszynie, która ma zostać 
przeznaczona na parking przy rozbudowującym się Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym.	Radni	dowiedzieli	się	także,	że	została	
podpisana umowa na wykonanie ul. Szerokiej i Fiołkowej 
w Brwilnie. Koszt inwestycji to nieco ponad 2,7 mln zł, 
a zakończenie prac przewidziano do 31 sierpnia tego roku.

Gościem sesji był przewodniczący Rady Powiatu w Płocku, 
Lech Dąbrowski. Poinformował on radnych o podpisaniu przez 
Starostwo Powiatowe listu intencyjnego z PKN Orlen. List dotyczy 
wsparcia przez koncern remontu kilku dróg powiatowych. 
Głównie chodzi o drogi na terenie naszej gminy: Srebrna – 
Draganie,	(Płock)	-	gr.	miasta	-	Draganie	–	Proboszczewice,	Nowe	
Trzepowo	-	Bronowo-Zalesie.	–	Mam	nadzieję,	że	w	czerwcu	
w tej sprawie zostanie już podpisane porozumienie z PKN Orlen 
– mówił Lech Dąbrowski. 

Przewodniczący mówił także, że niemal gotowa jest 
dokumentacja na budowę chodnika z Białej do Srebrnej, ale 
w tym roku inwestycja się nie rozpocznie. 

Sesja XL
Podczas XL sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła się 

14 marca, jedną z kluczowych była uchwała zmieniającej uchwałę 
w sprawie dopłat dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Zmiana polega na 
wprowadzeniu limitu, do którego będą obowiązywały dopłaty 
z budżetu gminy. Dla mieszkańców zmiana uchwały jest 
neutralna, a pozwoli zaoszczędzić gminie ok. 600 tys. zł rocznie.

Wszyscy radni głosowali za zmianą uchwały w sprawie 
dopłat dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków. Zmiana polega na 

wprowadzeniu limitu, wynoszącego 4000 m sześc., do którego 
będą obowiązywać dopłaty z budżetu gminy do dostarczania 
wody i odprowadzenia ścieków. Powyżej 4000 m sześc. będą 
już obowiązywać stawki znajdujące się w taryfie.

Skąd ta zmiana? W uzasadnieniu do uchwały czytamy: 
„W	związku	z	budową	kompleksu	olefin	III	realizowaną	na	
terenie Gminy Stara Biała, w 2023 r. zaistniały okoliczności 
pozwalające stwierdzić znaczący wzrost zapotrzebowania 
na dostawę wody i odprowadzanie ścieków w ramach grup 
taryfowych objętych dopłatami. W budżecie Gminy Stara Biała na 
rok	2023	zostały	uwzględnione	dopłaty	(…)	do	kwoty	1	800	000	
zł	(dla	przewidywanej	wielkości	dostaw	wody	i	odprowadzanych	
ścieków).	

Ze względu na skalę przewidywanego, począwszy od 
kwietnia 2023 r., wzrostu dostaw wody i odprowadzania ścieków 
o	360 m³/d	(131	400	m³/r),	proponuje	się	ustalenie	rocznego	
limitu zużycia, do którego będą obowiązywać dopłaty Gminy.

Ustalenie	limitu	(…)	na	wysokim	poziomie	do	4	000	m3 
rocznie i jednakowym dla każdego odbiorcy w ramach grupy 
taryfowej, pozwoli nadal na łagodzenie skutków wprowadzenia 
taryfy za zbiorowe dostarczanie wody i odprowadzenie ścieków. 
Limit umożliwi także wykonanie założeń budżetowych na 2023 r. 
w	zakresie	planowanych	dopłat	(…)”.

-	Zgodnie	z	przepisami	zadaniem	własnym	gminy	jest	
gospodarka	wodno-ściekowa.	Gmina	ma	więc	obowiązek	
dostarczania wody i zagospodarowania ścieków. Po powstaniu 
miasteczka, w którym zamieszkają pracownicy budujący 
olefiny III, znacząco wzrośnie pobór wody i odprowadzanych 
ścieków. A gmina będzie do tego dopłacać. Szacujemy, że to 
koszt ok. 600 tys. zł rocznie. Tych pieniędzy musielibyśmy szukać 
w budżecie, np. ograniczając inwestycje. Dlatego zdecydowaliśmy 
się na wprowadzenie limitu, do którego będą obowiązywały 
dopłaty. Limit jest na tyle wysoki, że gospodarstwa domowe nie 
odczują żadnych zmian – mówi wójt, Sławomir Wawrzyński.

Podczas sesji radni podjęli uchwały o zmianach w budżecie na 
2023 r. Zdecydowali m.in. o zwiększeniu środków na inwestycje 
o ponad 4,2 mln zł.

W przypadku nowych inwestycji w tym roku, radni 
zdecydowali o przeznaczeniu 1,5 mln zł na zagospodarowanie 
terenu	przy	Zespole	Szkolno-Przedszkolnym		w	Wyszynie.	Chodzi	
o wybudowanie parkingu z oświetleniem na działce o powierzchni 
3,1	tys.	mkw.,	którą	Urząd	Gminy	kupił	za	400 tys. zł	w	grudniu	
ub.r. Ta kwota zostanie też wykorzystana m.in. na przeniesienie 
placów zabaw i zagospodarowanie terenu wokół budynków 
szkolnych. 

Zdecydowali także o przeznaczeniu 1,356 mln zł na budowę 
ul. Bunikiewicza w Nowych Proboszczewicach oraz 150 tys. zł na 
opracowanie projektu zagospodarowania zabytkowego grodziska 
wraz z otoczeniem w Nowych Proboszczewicach.

Ponadto radni uchwalili zwiększenie środków na inwestycje 
już wcześniej ujęte w budżecie. To zwiększenie o 400 tys. zł 
(do	kwoty	3,165	mln	zł)	środków	na	budowę	ul.	Mickiewicza	
w	Maszewie	Dużym,	zwiększenie	o	700	tys.	zł	(do	kwoty	2,5	mln	
zł)	środków	na	budowę	ul.	Topazowej	w	Ludwikowie	i	zwiększenie	
o	100 tys. zł	(do	kwoty	1	mln	zł)	środków	na	budowę	i	rozbudowę	
drogi w miejscowości Stare Draganie.
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Zamknięte skrzyżowanie w Białej

Kanalizacja dla DPS w Brwilnie

Od poniedziałku, 27 marca, z powodu budowy ronda, 
zamknięte jest skrzyżowanie dróg powiatowych w Białej. 
Zmienionymi trasami jeżdżą autobusy linii 100, 101 i 102. 
Są też objazdy dla aut osobowych i ciężarówek. Planowane 
zakończenie budowy to 5 sierpnia. 

Rondo w Białej powstaje na skrzyżowaniu drogi powiatowej 
Parzeń – Kamionki – Stara Biała – granica miasta Płock z drogą 
powiatową Srebrna – Draganie. 

Autobusy
Linia 100
•	 autobus	linii	100	jadąc	z	Płocka,	w	miejscowości	Biała	

z ulicy A. Kordeckiego skręci w lewo w ul. A. Kmicica
•	 następnie	w	prawo	w	ul.	J.	Skrzetuskiego
•	 potem	w	prawo	w	ul.	Onufrego	Zagłoby.	
Na przystanku zlokalizowanym przy ul. Onufrego Zagłoby 

będzie mógł wykonać postój. Do Płocka pojedzie prosto 
ul. Onufrego Zagłoby, skręci w prawo w ul. A. Kordeckiego 
i już bez zmian pojedzie w kierunku miasta.

Linia 101
•	 autobus	linii	101	ze	Starych	Proboszczewic	w	miejscowości	

Stara	Biała	(przy	cmentarzu)	skręci	w	prawo	w	drogę	gminną	
relacji Stara Biała – Srebrna

•	 w	miejscowości	Srebrna	skręci	w	lewo	na	drogę	wojewódzką	
559 w kierunku Mańkowa

•	 następnie	skręci	w	lewo	na	drogę	powiatową	w	miejscowości	
Srebrna

•	 pojedzie	prosto	do	ul.	Jana	Kazimierza	w	miejscowości	
Biała

•	 skręci	w	prawo	w	ul.	Jana	Kazimierza
•	 następnie	w	lewo	w	ul.	Onufrego	Zagłoby.	
Do Płocka pojedzie prosto ul. Onufrego Zagłoby do 

ul. A. Kordeckiego i skręci w prawo w kierunku Płocka. 
W kierunku przeciwnym pojedzie tą samą drogą tylko oczywiście 
w odwrotnej kolejności.

Linia 102
•	 autobus	linii	102	jadąc	do	Płocka,	drogą	powiatową	Srebrna	

– Draganie, w miejscowości Biała skręci w prawo w ul. Jana 
Kazimierza

•	 następnie	w	lewo	w	ul.	Onufrego	Zagłoby
•	 pojedzie	prosto,	skręci	w	prawo	w	ul.	A.	Kordeckiego	do	

Płocka. 
W kierunku przeciwnym tą sama drogą tylko w odwrotnej 

kolejności. 

Na czas objazdu zostaną uruchomione dwa przystanki przy 
ulicy Zagłoby.

Natomiast wyłączone z użytkowania zostaną pętla w Starej 
Białej oraz pętla w Dziarnowie, a także przystanki: Biała 
Osiedle, Biała Zakon, Biała Parcele, Biała-Nowe Draganie, 
Biała Poświętne. 

W przypadku miejscowości Dziarnowo zostanie 
uruchomiona komunikacja zastępcza, która będzie zastępować 
autobus linii 100 na odcinku Dziarnowo-Biała, ul. Zagłoby.

APELUJEMY DO MIESZKAŃCÓW OSIEDLA W BIAŁEJ 
O ZASTOSOWANIE SIĘ DO ZNAKÓW ZAKAZU POSTOJU 
NA ULICACH, NA KTÓRYCH BĘDZIE ODBYWAĆ SIĘ 
RUCH AUTOBUSÓW.

Rozkład jazdy autobusów i jego ewentualne zmiany można 
śledzić	na	stronie	Komunikacji	Miejskiej	Płock	-	https://rozklady.
kmplock.eu/

Objazdy
Na czas budowy ul. A. Kordeckiego, ul. Bankowa i ulice 

na osiedlu Biała zostaną wyłączone z ruchu dla ciężarówek. 
Ciężarówki	na	rondzie	przy	Biedronce	w	Maszewie	Dużym	pojadą	
prosto drogą wojewódzką 559 do Sikorza. Tam będą mogły jechać 
drogą wojewódzką 540 w stronę Proboszczewic i Ogorzelic, 
a potem drogą powiatową przez Ogorzelice i Kruszczewo do 
miejscowości Stare Draganie. 

Auta osobowe będą mogły poruszać się po tych samych trasach 
co autobusy, a także objazdem przez ul. Bankową.

Zakończyły się prace przy budowie sieci kanalizacji 
sanitarnej do DPS w Brwilnie. Koszt wybudowania kanalizacji 
to kwota ok. 460 tys. zł netto.

Sieć kanalizacji sanitarnej jest usytuowana głównie w pasie 
drogi wojewódzkiej nr 562. Powstało blisko 1,4 km kolektora 
tłocznego o średnicy 110 mm, jedna przepompownia ścieków 
o średnicy DN 1500, pięć studni czyszczakowych i jedna 
napowietrzająca o średnicy DN 1000. Większość robót 

wykonana została metodą bezwykopową, aby utrudnienia 
dla kierowców ograniczyć do minimum.

Wybudowanie kanalizacji sanitarnej znacznie poprawi komfort 
życia mieszkańców i pracy personelu DPS, a jest to ponad 
200 osób. Aby mieszkańcy i personel w pełni mogli korzystać 
z kanalizacji sanitarnej musi zostać spełniony ostatni warunek, 
czyli przyłączenie DPS do wybudowanej sieci. Ale to zadanie należy 
już	do	kompetencji	DPS-u	i	Starostwa	Powiatowego	w	Płocku.
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Nasza gmina otrzymała z nowej edycji Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg kwotę 1 928 565,30 zł. To pieniądze przeznaczone 
na budowę ulicy Mickiewicza w Maszewie Dużym. 

Projekt budowlany obejmuje odcinek drogi o długości 
746 metrów, na którym pojawi się nawierzchnia bitumiczna. 
Jezdnia będzie dwukierunkowa o szerokości drogi 6 m, a pobocza 
będą miały szerokość 0,75 m. Tym samym ulica Mickiewicza 
przestanie być drogą gruntową. 

-	W	tym	roku	to	pierwsze	pozyskane	przez	naszą	gminę	
środki zewnętrzne. Ale jestem przekonany, że nie ostatnie. 
Zawsze podkreślałem, że każde pieniądze z zewnątrz to 
wsparcie dla budżetu gminy i pozwalają skierować środki na 
kolejne inwestycje. A tym razem to niebagatelna kwota blisko 
2 milionów złotych – mówi wójt, Sławomir Wawrzyński. Dodaje, 
że w kwietniu zostanie podpisana umowa z wykonawcą budowy 
ul. Mickiewicza.

Nasza gmina złożyła dziewięć wniosków o dofinansowanie 
różnorodnych projektów. Staramy się o pozyskanie 
844 476,80 zł. Natomiast łączny koszt wszystkich przedsięwzięć 
to 1 785 704,94 zł.

Najwięcej	wniosków,	 sześć,	 gmina	 złożyła	 do	Urzędu	
Marszałkowskiego,	głównie	w	ramach	programów	„Mazowsze	
dla…”.	Do	samorządu	Mazowsza	gmina	złożyła	wnioski	o:

•	 Mazowsze	dla	czystego	powietrza	-	„Zakup	urządzenia	do	
czyszczenia ulic na potrzeby Gminy Stara Biała”.

Wartość zadania: 309 960 zł. Poziom dofinansowania 
200 000 zł. 

•	 Mazowsze	dla	klimatu	-	„Energooszczędne	oświetlenie	
drogowe na terenie Gminy Stara Biała”.

W ramach zadania na terenie gminy przewiduje się wymianę 
69	opraw	sodowych	na	oprawy	typ	LED,	wymianę	6	słupów	
oświetlenia	ulicznego	(przy	Urzędzie	Gminy	Stara	Biała)	oraz	
zakup i montaż 22 lamp solarnych oświetlenia ulicznego. 

Wartość zadania: 348 942,18 zł. Poziom dofinansowania 
200 000 zł.

•	 Mazowsze	dla	sportu	-	„Modernizacja	oświetlenia	Centrum	
Sportowego Wierzbica”.

Zakresem	zadania	jest	modernizacja	oświetlenia	Centrum	
Sportowego	„Wierzbica”,	która	polegała	będzie	na	wymianie	18	
istniejących lamp sodowych na lampy energooszczędne oraz 
modernizacji dotychczasowego oświetlenia boiska trawiastego, 
w postaci wymiany 8 słupów z lampami sodowymi na  6 słupów 
(10	-	12m)	z	naświetlaczami,	wymiana	12	lamp	na	boisku	ze	

sztuczną trawą oraz 6 lamp na korcie tenisowym na lampy 
ledowe energooszczędne.

Wartość zadania: 200 000 zł. Poziom dofinansowania 150 000 zł.
•	 Mazowsze	 dla	 lokalnych	 centrów	 integracyjnych	 -	

„Rozbudowa	świetlicy	wiejskiej	w	miejscowości	Dziarnowo”
Przedmiotem inwestycji jest rozbudowa istniejącej świetlicy 

poprzez dobudowę części parterowej, niepodpiwniczonej 
murowanej w technologii tradycyjnej z poddaszem nieużytkowym 
z przeznaczeniem na potrzeby mieszkańców korzystających 
ze świetlicy. Rozbudowa świetlicy przewiduje zwiększenie 
powierzchni użytkowej o pomieszczenie z przeznaczeniem 
na szatnię, rozbudowę kuchni oraz budowę podjazdu dla osób 
niepełnosprawnych. Powierzchnia rozbudowywanej części – 
63 mkw.

Wartość zadania: 638 110,76  zł. Poziom dofinansowania 
150 000 zł.

•	 Mazowsze	dla	 Straży	Pożarnych	 -	 „Zakup	 	 agregatu	
prądotwórczego o mocy co najmniej  100 kVA dla OSP Stara Biała”

Wartość zadania: 140 000 zł. Poziom dofinansowania 40 000 zł.
•	 Mazowieckie	Strażnice	OSP	2023	-	„Modernizacja	garażu	

przy OSP Bronowo – Zalesie”
Modernizacja garażu polegająca na dociepleniu ścian i stropu 

oraz wykonaniu zabudowy i tynków wewnątrz garażu strażnicy 
OSP Bronowo – Zalesie. 

Wartość zadania: 40 000 zł. Poziom dofinansowania 40 000 zł.
Ponadto	gmina	stara	się	o	dotację	na	zadanie	„Program	

usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Stara 
Biała”. W ramach zadania planuje się usunięcie i unieszkodliwienie 
wyrobów	zawierających	azbest,	łącznie	-			184,23	Mg.	

Wartość zadania: 73 692 zł. Poziom dofinansowania 
29 476,80 zł.

Nasza gmina stara się także o dotację z Funduszu 
Sprawiedliwości	na	„Bezpieczeństwo	w	ruchu	drogowym	-	
Organizacja pikniku z okazji Dnia Dziecka przez KGW 
Zalesianki”. W trakcie pikniku odbędzie się blok konkursów 
z zakresu przepisów ruchu drogowego i bezpieczeństwa ruchu 
drogowego	dla	wszystkich	grup	wiekowych	(dla	dzieci,	młodzieży,	
osób	dorosłych).

Wartość zadania: 5 000 zł. Poziom dofinansowania 5 000 zł.
Z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie gmina chce pozyskać środki na organizację 
rodzinnego pikniku ekologicznego w Szkole Podstawowej im. 
Władysława Stanisława Reymonta w Maszewie Dużym, w ramach 
programu		„Ekologiczny	piknik	rodzinny”.

Wartość zadania: 30 000 zł. Poziom dofinansowania 30 000 zł.

Pieniądze na Mickiewicza

Wnioski o dotacje
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Do naszej gminy trafiły autobusy, które pozyskaliśmy 
w ramach zadania „Zakup niskoemisyjnego taboru na potrzeby 
transportu publicznego dla Gmin członków Związku Gmin 
Regionu Płockiego”.

Na realizację tego przedsięwzięcia, w pierwszej pilotażowej 
edycji wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, Związek Gmin 

pozyskał dofinansowanie w wysokości 4 510 670,70 zł. To 85 
proc. wartości zakupu dziewięciu autobusów, bo oprócz naszej 
gminy beneficjentami są także Miasto i Gmina Gąbin, Gmina 
Nowy Duninów i Gmina Radzanowo.

Nasza	gmina	otrzymała	dwa	autobusu	typu	MIDI	(autobus	
35-osobowy)	oraz	autobus	MINI	(9-osobowy).	Najmniejszy	
autobus trafił do nas na początku lutego. Jest przede wszystkim 
przeznaczony do dowożenia do szkół niepełnosprawnych 
uczniów. 3 marca pojawiły się dwa większe autobusy. To 
35-osobowe	autobusy	marki	OTOKAR.

-	Te	autobusy	będą	wykorzystywane	główni	do	przewozu	
uczniów naszych szkół, bo dzisiaj jesteśmy zmuszeni je 
wynajmować. Ale będą też mogły wozić np. naszą orkiestrę 
na	jej	występy,	zespół	taneczny	„Tulip”,	czy	dzieci	i	młodzież	
korzystających z półkolonii organizowanych przez naszą gminę. 
Nie wykluczone, że będą też wykorzystywane w transporcie 
publicznym – mówi wójt, Sławomir Wawrzyński.

Pozyskanie w sumie trzech pojazdów kosztowało naszą gminę 
ok. 260 tys. zł. Dotacja na zakup całej trójki to ponad 1,5 mln zł.

300 tys. zł wynoszą w sumie dotacje dla trzech klubów 
z naszej gminy, których oferty zostały wybrane w konkursie na 
realizację zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej 
i sportu w 2023 roku. 

18	stycznia	w	Urzędzie	Gminy,	wójt	Sławomir	Wawrzyński	
podpisał umowy z prezesami Amatora Maszewo Duże, 
Jackiem Zielińskim i skarbnikiem Jackiem Gontarkiem, Startu 
Proboszczewice, Romanem Turowskim i Judo Sensei Stare 
Proboszczewice, Łukaszem Smorzewskim. To oferty tych trzech 
klubów otrzymały dotację w konkursie.

LKS	Amator	Maszewo	Duże	otrzymał	139	tys.	zł	(projekt	
„Piłkarska	droga	do	zwycięstwa	–	edycja	IV”),	LZS	Start	
Proboszczewice	118	tys.	zł	(projekt	„Ze	Startem	do	celu	3!”),	
a	UKS	Judo	Sensei	Stare	Proboszczewice	43	tys.	zł	(organizacja	
szkolenia	sportowego	i	udział	w	zawodach).

Na spotkaniu w Nowych Proboszczewicach dyrektor ds. 
inwestycji Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, Tomasz 
Dąbrowski zaprezentował mieszkańcom projekt przebudowy 
drogi wojewódzkiej nr 540 w Nowych i Starych Proboszczewicach. 

Spotkanie w strażnicy OSP w  Nowych Proboszczewicach 
odbyło się w środę, 11 stycznia. Na spotkaniu, oprócz wójta, 
Sławomira Wawrzyńskiego i dyrektora MZDW, byli także 
przewodniczący Rady Powiatu w Płocku, Lech Dąbrowski, 
przewodnicząca Rady Gminy Stara Biała, Małgorzata 
Lewandowska, radni z terenu Nowych i Starych  Proboszczewic.

Tomasz Dąbrowski poinformował, że prace nad dokumentacją 
przebudowy drogi nr 540 w Nowych i Starych Proboszczewicach 
trwają od ponad dwóch lat i są właśnie na ukończeniu. – 
Pod koniec stycznia chcemy złożyć do wojewody wniosek 
o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej. Dlatego jestem 
dzisiaj u Państwa, abyście mogli zapoznać się z dokumentacją 

inwestycji i ewentualnie zgłosić swoje uwagi. Na tym etapie są 
jeszcze możliwe pewne korekty dokumentacji. Później będzie 
to znacznie trudniejsze – mówił Tomasz Dąbrowski.

Przebudowa drogi 540 w Nowych i Starych Proboszczewicach 
ma objąć odcinek od wjazdu do miejscowości od strony 
Kamionek do przejazdu kolejowego. – Nie wchodzimy na teren 
PKP dlatego, że uzgodnienia z PKP trwałyby kolejne dwa lata. 
Dlatego najpierw wykonamy ten odcinek przebiegający przez 
Nowe i Stare Proboszczewice. W planach jest oczywiście dalsza 
modernizacja drogi – mówił Tomasz Dąbrowski.

Droga ma zostać poszerzona do 7 metrów, będą chodniki, 
ścieżki	pieszo-rowerowe,	przejścia	dla	pieszych,	nowe	oświetlenie.	
Tomasz Dąbrowski spodziewa się, że w lipcu MZDW powinien 
otrzymać zezwolenie na realizację inwestycji drogowej. 

Inwestycja powinna rozpocząć się w styczniu 2024 r. i potrwa 
ok. dwóch lat. Jej koszt jest szacowany na 20 mln zł.

Autobusy dla naszej gminy

Umowy z klubami

Rozmowa o drodze 540
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Nasi stypendyści
Wójt, Sławomir Wawrzyński wręczył 205 uczniom z naszych 

szkół listy gratulacyjne za dobre wyniki w nauce w pierwszym 
półroczu roku szkolnego 2023/2024. Siedmiu uczniów 
otrzymało stypendia sportowe.

Na stypendia za wyniki w nauce mogą liczyć uczniowie kl. 
IV-VIII,	którzy	osiągnęli	w	klasyfikacji	średnią	ocen	powyżej	

4,75 i co najmniej dobre zachowanie. Jednorazowe stypendium 
wynosi 200 zł.

W SP w Maszewie Dużym
101 uczniów otrzymało stypendia za wyniki w nauce:

•	 Kl.	 IV	A	–	Lena	Pola	Dąbrowska,	Zofia	Nowak,	Piotr	
Baranowski, Bartosz Król, Julia Maria Łącka, Maria 
Korzeniewska, Zofia Kamińska, Pola Kępczyńska, Dawid Julian 
Borowski, Jan Dębkowski, Natalia Okraska, Filip Borniński, 
Adam Januszewski.

•	 Kl.	IV	B	–	Jagoda	Sikorska,	Michał	Urban,	Antonina	Ciemiecka,	
Tymon	Sobolewski,	Piotr	Ciarkowski,	Lena	Lisiewska,	Wiktoria	
Czarnecka,	Radosław	Sobociński,	Nadia	Strzałkowska,	Hubert	
Okraszewski, Ksawery Trawiński. 

•	 Kl.	 IV	 C	 –	 Julia	 Lisicka,	 Krzysztof	 Adamski,	 Maria	
Lewandowska, Jakub Krysztofik, Sebastian Lewandowski, 
Anna	Cholewińska,	Lena	Wojtkiewicz,	Eryk	Nowicki,	Bartosz	
Piechota, Maksymilian Sochacki.

•	 Kl.	V	A	–	Magdalena	Barbara	Wolińska,	Amelia	Maciakiewicz,	
Kinga Kania, Magdalena Stawicka, Szymon Wierzbicki, Michał 
Korniczuk, Lena Łukaszewska.

•	 Kl.	V	B	–	Lena	Antczak,	Remigiusz	Leszczyński,	Alicja	
Malinowska, Wiktoria Bornińska, Klaudia Anna Gawinowska.

•	 Kl.	V	C	–	Alan	Siołek,	Wojciech	Dąbrowski,	Kamil	Krukowski,	
Wiktoria	Lisicka,	Agata	Obrębska,	Judyta	Truszkowska,	Eryk	
Mrozowski, Agata Szygoska, Karol Zalewski.

•	 Kl.	VI	A	–	Bartosz	Karaszewski,	Leon	Burda,	Ksawery	Cegliński,	
Oliwier	Cegliński,	Karolina	Król,	Martyna	Król,	Jakub	Kranc,	
Natalia	Wiśniewska,	Karol	Chrobot,	Maciej	Obrębski,	Kinga	
Patrowicz, Maciej Rutkowski, Maria Kaczmarek, Zofia Jadwiga 
Wolińska, Dawid Włodarczyk. 

•	 Kl.	VI	B	–	Aleksandra	Adamkowska,	Filip	Mielczarek,	
Filip Wółkiewicz.

•	 Kl.	VII	A	–	Marcel	Stawicki,	Dawid	Marciniak,	Filip	Reński,	
Patryk Machowski.

•	 Kl.	VII	B	–	Emilia	Staszewska,	Helena	Boryczewska,	Rafał	
Strzelecki, Antoni Zbigniew Żuk, Jan Brzeziński, Patrycja 
Wicińska, Sofiia Lesiuk. 

•	 Kl.	VIII	A	–	Wiktoria	Borkowska,	Maja	Lisiewska,	Julia	
Zuzanna Reda.

•	 Kl.	VIII	B	–	Maria	Nowak,	Piotr	Maciakiewicz,	Krystian	
Kania,	Szymon	Cegliński,	Wiktor	Okraska,	Adam	Ruszkowski,	
Zuzanna Witkowska, Karol Rafał Kozłowski. 

•	 Kl.	VIII	C	–	Aleksandra	Wrutniak,	Julia	Perlińska,	Wiktoria	
Natalia Wilk, Maja Anna Kępczyńska, Wioletta Mikulicz, 
Dominika	Ewa	Ostrowska.
W SP w Starych Proboszczewicach 
39 uczniów otrzymało stypendia za wyniki w nauce i siedmioro 

za osiągnięcia sportowe.
Za wyniki w nauce stypendia otrzymali:

•	 Kl.	IV	A:	Jakub	Jurek,	Natan	Bielicki,	Alicja	Kosiba,	Lena	
Sobieraj, Julia Gorsiak.

Stypendyści z SP w Maszewie Dużym - kl. IV

Stypendyści z SP w Maszewie Dużym - kl.V-VI

Stypendyści z SP w Maszewie Dużym - kl.VII-VIII
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•	 Kl.	IV	B:	Gabriela	Gorsiak,	Magdalena	Gorsiak,	Aleksandra	
Pruszkowska, Bartosz Przyczka, Mikołaj Kordyzon, Jakub 
Jąderek, Michał Zdziemborski.

•	 Kl.	V	A:	Mikołaj	Malinowski,	Maria	Kacperska,	Katarzyna	
Bojanowska,	Filip	Koziński,	Eryk	Jachimowicz,	Jakub	Michalski.

•	 Kl.	V	B:	Zuzanna	Pietrzyk,	Julia	Kozłowska,	Kalina	Jankowska,	
Jakub Wolski.

•	 Kl.	VI	A:	Julia	Adamczyk,	Patrycja	Jamowska,	Iga	Kowalczyk,	
Kacper	Markowski,	Ewa	Mrowińska.

•	 Kl.	VI	B:	Emilia	Bartnicka,	Martyna	Sobieraj.
•	 Kl.	VII	A:	Lena	Mrowińska,	Kornelia	Kamińska.
•	 Kl.	 VIII	 A:	 Zuzanna	 Baranowska,	 Natalia	 Gorsiak,	

Szymon Sobala.

•	 Kl.	VIII	B:	Nikola	Kajkowska,	Szymon	Nowakowski,	Dominika	
Sobolewska, Maciej Sobolewski, Maja Zajączkowska.
Za	osiągnięcia	sportowe	stypendia	otrzymali:	Eryk	Jachimowicz,	

Kacper Gorsiak, Lena Mrowińska, Zuzanna Baranowska, Michał 
Białaszewski, Szymon Sobala, Anna Kokosza.

W SP w Wyszynie
32 uczniów otrzymało stypendia za wyniki w nauce:

•	 Kl.	IV	–	Iga	Ceglarska,	Lidia	Kobla,	Kacper	Osmański,	Alan	
Skrzynecki, Maja Soczewska, Zuzanna Żółtowska.

•	 Kl.	V	–	Adam	Bochenek,	Wiktor	Byttner,	Aleksandra	Guzanek,	
Maja Jankowska, Patrycja Jasionowska, Wojciech Kozłowski, 

Zuzanna	Kras-Matuszewska,	Hanna	Kułaga,	Natasza	Nowicka,	
Jan Stokłosa, Maciej Szwech, Krystyna Wawrzyńska.

•	 Kl.	VI	–	Leszek	Andrzejczak,	Gabriela	Bruzdowicz,	Aleksandra	
Chojnacka,	Lena	Chrobot,	Aleksandra	Dolińska,	Mikołaj	
Doliński, Jakub Górzyński, Paweł Passon, Franciszek 
Piotrowski, Amelia Różańska.

•	 Kl.	VII	–	Julia	Cak.
•	 Kl.VIII	 –	 Anna	 Bromkie,	 Oliwia	 Dzięgielewska,	

Wiktoria Sołtysiak.
W SP w Starej Białej 
33 uczniów otrzymało stypendia za wyniki w nauce:

•	 Kl.	IV:	Katarzyna	Kowalewska,	Natalia	Sowa,	Anna	Portalska,	
Amelia Sztupecka, Julia Maria Linga, Marcel Słowikowski, 
Karol Prusaczyk, Szymon Maszenda, Krzysztof Szpiek.

•	 Kl.	V:	Hasmik	Navoyan,	Wiktor	Gąsiorowski,	Julia	Daniszewska,	
Adam Bońkowski, Julia Kania, Antoni Szulecki.

•	 Kl.	VI:	Szymon	Kubicz,	Adrianna	Lichota,	Jan	Lewandowski,	
Maria Kowalska, Dawid Sowa, Mateusz Joachim Załęski, Adam 
Kowalewski, Jakub Adam Szpiek, Amelia Baranowicz.

•	 Kl.	VII:	Zuzanna	Zielińska.
•	 Kl.	VIII:	Szymon	Linga,	Tadeusz	Załęski,	Ewa	Gawarkiewicz,	

Mateusz Jeziórski, Zuzanna Szpiek, Juliusz Sobczyk, Kacper 
Gąsiorowski, Alan Szostek.

Stypendyści za wyniki w nauce z SP w Starych Proboszczewicach
Stypendyści z SP w Wyszynie

Stypendyści z SP w Starej Białej

Stypendyści za osiągnięcia sportowe z SP w Starych Proboszczewicach



strona 11Nasza Gmina - nr 1(46)/2023

Dwa koncerty z cyklu „Wieczór w kinie II”, podczas 
którego usłyszeliśmy muzykę filmową, zobaczyło 
w sumie ponad 1,6 tys. widzów. Każdy z koncertów, 
które odbyły się 18 i 19 lutego, kończył się owacją 
na stojąco.

Trudno się dziwić, bo prawie setka muzyków zagrała 
świetnie, a do tego doszła jeszcze zabawa światłem 
i fantastyczne występy młodych adeptów tańca 
z zespołu tanecznego Tulip z Maszewa Dużego. Swoje 
dołożyli także prowadzący z humorem koncert, Michał 
Zawadzki, dyrektor płockich szkół muzycznych oraz 
Roland Bury, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
i Sportu w Starej Białej.

Podczas koncertów „Wieczór w kinie II” tym razem 
usłyszeliśmy muzykę filmową z produkcji o super 
bohaterach. Były więc motywy przewodnie Jamesa 

Bonda, Supermena, Batmana, Thora, Zorro, Siedmiu 
wspaniałych, Rocky’ego czy Robin Hooda. W jednego 
z super bohaterów wcielił się nawet dyrygent Grzegorz 
Dębski, który na początku koncertu „pozbył” się 
delikwenta chcącego zająć jego miejsce przy pulpicie 
dyrygenckim, a potem wskoczył na scenę przy muzyce 
z Bonda.

Słowa uznania zebrali muzycy, którzy stali się super 
bohaterami obu koncertów. Na scenie zobaczyliśmy 
muzyków z Gminnej Orkiestry Dętej w Starej Białej, 
Gminnej Orkiestry Dętej w Staroźrebach, Orkiestry 
Dętej Państwowej Szkoły Muzycznej w Płocku. 
Na co dzień nie grają ze sobą, ale na te wyjątkowe 
koncerty stworzyli jeden świetnie rozumiejący się 
i współpracujący organizm. 

Wieczór w Kinie
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Wykaz sołtysów i rad sołeckich kadencji 2023 - 2027
Lp. Sołectwo Sołtys Rada Sołecka

1. Biała Krzysztof Szczawiński
Mariusz Gawarkiewicz  
Leszek Gorczyca

2. Bronowo Kmiece Tomasz Szelągowski
Ewelina Machczyńska  
Michał Murzynowski

3. Bronowo-Zalesie Bogdan Jachimowicz
Andrzej Jarzyński  
Paweł Rugieł

4. Brwilno Krzysztof Perkowski
Marcin Dłużniewski  
Agnieszka Klaś

5. Dziarnowo Andrzej Szpiek
Krzysztof Portalski  
Stanisław Wawrzyński

6. Kamionki Krystyna Milczarek
Jan Adamczyk  
Janusz Kinalski

7. Kobierniki Bogusław Szelągowski
Wojciech Bętlewski  
Aneta Suwała

8. Kowalewko Krzysztof Paradowski
Jacek Bielski  
Marcin Kalinowski

9. Kruszczewo Małgorzata Lewandowska
Katarzyna Grudzińska  
Paweł Jaworski

10. Mańkowo Agnieszka Malanowska
Seweryn Jankowski  
Zbigniew Kamiński

11. Maszewo Monika Nowacka
Stefan Budnicki  
Sławomir Trzciński

12. Maszewo Duże Marek Krajewski
Ireneusz Kacprowicz  
Bożena Koc

13. Miłodróż Tomasz Kowalski
Czesław Kowalski  
Sławomir Kralski

14. Nowa Biała Mariusz Sidwa
Jakub Tomczyk  
Radosław Pietrzak

15. Nowe Draganie Józef Chęciński
Michał Miaśkiewicz  
Sławomir Nowak

16. Nowe Proboszczewice Jan Kozłowski
Iwona Hmura  
Monika Turowska-Burczyńska

17. Nowe Trzepowo Anna Pawłowska
Tadeusz Janyszko  
Andrzej Wójcik

18. Ogorzelice Janina Antoszkiewicz
Karolina Karpińska  
Maria Kozłowska

19. Srebrna Maria Daniszewska
Krzysztof Bartold  
Paweł Gołubowski

20. Stara Biała Jarosław Nowakowski
Piotr Gołembiewski  
Wojciech Szpiek

21. Stare Proboszczewice Jan Sieradzki
Paweł Kowalski  
Katarzyna Linowska

22. Trzebuń Andrzej Kamiński
Marek Goćkowski  
Krzysztof Kopyciński

23. Ulaszewo Małgorzata Sieradzka
Małgorzata Bętlejewska  
Klaudia Kruk

24. Włoczewo Barbara Żółtowska
Piotr Chyżyński  
Piotr Wyrzykowski

25. Wyszyna Stanisław Wiśniewski
Jarosław Gozdanek  
Jacek Kapuściński
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31. Finał WOŚP w SP w Starych Proboszczewicach

Opieka wytchnieniowa

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zaczęła grać w naszej 
szkole już w grudniu, kiedy zorganizowaliśmy kiermasz 
świąteczny, kiermasz biżuterii i loterię fantową. W styczniu 
odbyło się przestawienie w wykonaniu koła teatralnego i chóru 
szkolnego pt. „Pokonać dręczyciela”. Najmłodsi uczniowie 
zbierali datki do puszek na terenie szkoły.

W dniu finału WOŚP zorganizowano pokaz judo i tańca. 
Nauczyciele	wystawili	 bajkę	 pod	 tytułem	 „Pomieszanie	

z poplątaniem”. Odbył się również kiermasz ciast, na którym 
królowały własnoręcznie upieczone przez nauczycieli i rodziców 
przepyszne ciasta, ciasteczka oraz chleby. Nie zabrakło również 
i smalcu. Na gości w szkole czekał antykwariat z książkami, barek, 
stoisko z malowaniem twarzy, przejażdżka bryczką. Siedmiu 
wolontariuszy kwestowało przy kościele parafialnym.

Kulminacyjnym punktem imprezy była aukcja, która w naszym 
programie pojawiła się po raz pierwszy. Licytacja cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem i dostarczyła wszystkim wielu 
emocjonujących wrażeń.

Zbiórka udała się dzięki zaangażowaniu społeczności szkolnej. 
Bardzo serdecznie wszystkim dziękujemy. Po raz kolejny okazało 
się, że mieszkańcy Proboszczewic i okolic potrafią i chcą się 
bawić w rytm grania orkiestry WOŚP.

Mamy	nadzieję,	że	wspólnie	wszyscy	"będziemy	grać	do	końca	
świata	i	jeden	dzień	dłużej."
Na terenie szkoły zebraliśmy
20 569,91 zł
Wolontariusze zabrali
3 078,05 zł
Zebraliśmy wspólnie z wolontariuszami
23 647,96 zł

Tekst i zdjęcia: SP w Starych Proboszczewicach

Miło nam poinformować, że Gmina Stara Biała otrzymała 
dofinansowanie ze środków Funduszu Solidarnościowego na 
realizacją Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
”Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 w wysokości 86 536,41 zł.

Otrzymane środki zostaną przeznaczone na realizację zadania 
w zakresie świadczenia usług opieki wytchnieniowej dla członków 
rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę 
nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności i osobami 
dorosłymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności lub równoważnym.

Usługi	 opieki	 wytchnieniowej	 podobnie	 jak	 w	 roku	
poprzednim realizowane będą w formie dziennej w miejscu 
zamieszkania osoby niepełnosprawnej. Opieka wytchnieniowa 
ma	za	zadanie	odciążenie	członków	rodzin/opiekunów	osób	
niepełnosprawnych poprzez ich wsparcie w codziennych 
obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki 
temu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki 
dysponować będą czasem, który będą mogły przeznaczyć 
na odpoczynek, regenerację, jak również na załatwienie 
niezbędnych spraw.

W 2022 roku usługami opieki wytchnieniowej objęto 
5 uczestników Programu, w tym roku dzięki wyższej kwocie 
dofinansowania ze środków Funduszu Solidarnościowego 
wsparcie otrzyma 9 mieszkańców naszej gminy.

Doświadczenia płynące z realizacji Programu wskazują na 
konieczność kontynuacji działań zmierzających do zwiększenia 
dostępności tego rodzaju wsparcia dla osób niepełnosprawnych 
oraz ich opiekunów i rozwijania systemu opieki wytchnieniowej 
na poziomie lokalnym.

Termin	realizacji	zadania:	01.03.2023	-	31.12.2023



II Tulip 
Dance Festival
Ponad 130 młodych tancerzy zaprezentowało 
swoje umiejętności podczas II Tulip Dance 
Festiwal, który odbył się w niedzielę, 29 stycznia, 
w hali w Maszewie Dużym. To członkowie grupy 
tanecznej Tulip z Maszewa Dużego. Na scenie 
publiczność mogła podziwiać miłośników 
tańca w wieku od 3 do 14 lat. Zaprezentowały 
się poszczególne grupy Tulipa, miniformacje 
taneczne, oraz duety i soliści. A po występie na 
każdego z tancerzy czekały drobne upominki. 
Gwiazdami Festiwalu byli Karolina Lenarcik 
i Karol Mental, wicemistrzowie świata i Europy w 
kategorii duety jazz, wielokrotni mistrzowie Polski 
w kategorii duetów, jak i solowych, półfinaliści 
programu „Mam talent”.
Podczas Festiwalu padła też zapowiedź, że 
po feriach zajęcia taneczne Tulipa ruszą 
w Proboszczewicach.
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Nowelizacja zapisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu	czystości	i	porządku	w	gminach	(Dz.	U.	z	2022	r.	
poz.	2519,	z	póżn.	zm.)	nałożyła	na	Urzędy	Gminy	obowiązek	
ewidencjonowania i kontroli wszystkich zbiorników 
bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 
na	terenie	gminy.	Urzędnicy	sprawdzać	będą:

•	 zawarte	umowy	na	wywóz	nieczystości	ciekłych
•	 częstotliwość	 opróżniania	 szamb	 i	 przydomowych	

oczyszczali
•	 uiszczone	opłaty	za	wykonane	usługi
•	 liczbę	osób	zamieszkałych	w	nieruchomości
Urząd	 Gminy	 ma	 obowiązek	 przeprowadzić	 kontrolę	

nie rzadziej niż raz na 2 lata na nieruchomości. Kontrole 
nieruchomości rozpoczną się od 2023 r. 

Właściciele nieruchomości zostali zobowiązani do 
zawarcia umów i posiadania dowodów uiszczenia opłat 
(rachunków,	 faktur)	 za	 usługi	wywozu	 nieczystości	 ciekłych	
z szamb oraz osadu z instalacji przydomowych oczyszczalni 

ścieków i okazania tych dokumentów do kontroli. Zgodnie 
z art. 10 ust. 2 ww. ustawy, kto nie wykonuje obowiązków 
wymienionych w art. 5 ust. 1 podlega karze grzywny. Karze 
grzywny podlega także ten, kto nie wykonuje obowiązków 
określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Stara Biała.

Mając na uwadze powyższe przypominamy o zawieraniu 
umów na wywóz nieczystości ciekłych	 (również	 osadów	
ściekowych),	 posiadaniu dowodów uiszczania opłaty za 
ww. usługę oraz systematycznym opróżnianiu zbiorników 
bezodpływowych oraz oczyszczalni przydomowych. 
Zgodnie ze zmianami przepisów dokumenty te zostaną 
poddane kontroli przez pracowników urzędu. Należy 
pamiętać, że posiadane dowodów uiszczania opłaty 
muszą potwierdzać regularność i ilość wywozu z danej 
nieruchomości. Niedopuszczalne jest, by nieczystości ciekłe 
z budynków mieszkalnych były gromadzone lub wywożone 
wspólnie z gnojówką lub gnojowicą na grunty rolne. 

Na XXXVIII sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła 
się 28 grudnia 2022 r., radni podjęli uchwały:

•	 zmieniającą	Uchwałę	Budżetową	na	2022	rok.		
•	 w	sprawie	ustalenia	wykazu	wydatków	niewygasających	

z upływem roku budżetowego 2022 oraz ustalenia planu 
finansowego tych wydatków. 

•	 przyjęcie	Wieloletniej	Prognozy	Finansowej	Gminy	Stara	
Biała	na	lata	2023	-	2032	oraz	Budżetu	Gminy	Stara	Biała	na	
2023 rok. 

•	 w	sprawie	 trybu	 i	 szczegółowych	warunków	zwolnienia	
od podatku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestano 
produkcji rolnej.  

•	 w	 sprawie	 uchwalenia	 Gminnego	 Programu	
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stara Biała na 
2023 rok. 

•	 w	 sprawie	 zatwierdzenia	 planów	 pracy	 komisji	 stałych	
Rady Gminy na 2023 rok. 

•	 w	 sprawie	 wyrażenia	 zgody	 na	 dokonanie	 czynności	
związanych z nabyciem przez Gminę Stara Biała gruntu 
położonego w m. Wyszyna.  

•	 w	sprawie	zmian	w	Statucie	Gminnego	Ośrodka	Pomocy	
Społecznej Stara Biała. 

•	 w	 sprawie	 zarządzenia	 wyborów	 do	 samorządu	
mieszkańców wsi na terenie Gminy Stara Biała. 

Na XXXIX sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła się 
26 stycznia 2023 r., radni podjęli następujące uchwały:

•	 zmieniającą	Uchwałę	Budżetową	na	2023	rok.	
•	 w	sprawie	uchwalenia	Regulaminu	utrzymania	czystości	

i porządku na terenie Gminy Stara Biała. 
•	 w	sprawie	określenia	górnych	stawek	opłat	ponoszonych	

przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w  instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i  transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów 

komunalnych na terenie Gminy Stara Biała. 
•	 w	 sprawie	 określenia	 stawki	 za	 1	 kilometr	 przebiegu	

pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek 
oświatowych. 

•	 w	 sprawie	 zmiany	 wieloletniego	 gminnego	 programu	
„Posiłek	w	szkole	i	w	domu”	na	lata	2019	–	2023.		

•	 w	 sprawie	 zmiany	 uchwały	 Rady	 Gminy	 Stara	 Biała	
Nr 59/VI/19	z	dnia	27	czerwca	2019	r.	w	sprawie	podwyższenia	
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnej pomocy w ramach wieloletniego rządowego 
programu	„Posiłek	w	szkole	i	w	domu”	na	lata	2019	–	2023.		

•	 w	 sprawie	 zmiany	 uchwały	 Rady	 Gminy	 Stara	 Biała	
Nr	 60/VI/19	 z	 dnia	 27	 czerwca	 2019	 r.	 w	 sprawie	 zasad	
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
w	 ramach	 wieloletniego	 rządowego	 programu	 „Posiłek	
w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

•	 w	sprawie	ustalenia	sposobu	sprawienia	pogrzebu	przez	
Gminę Stara Biała. 

Na XL sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła się 
14  marca 2023 r., radni podjęli następujące uchwały:

•	 w	 sprawie	 Wieloletniej	 Prognozy	 Finansowej	 Gminy	
Stara	Biała	na	lata	2023-2032.		

•	 zmieniającą	 Uchwałę	 Budżetową	Gminy	 Stara	 Biała	 na	
2023 rok. 

•	 w	 sprawie	 wyrażenia	 zgody	 na	 wynajęcie	 lokalu	
w miejscowości Biała, ul. Jana Kazimierza 1. 

•	 w	 sprawie	 wyrażenia	 zgody	 na	 dokonanie	 czynności	
związanych z nabyciem przez Gminę Stara Biała gruntu 
położonego w m. Srebrna.  

•	 zmieniającą	 uchwałę	 w	 sprawie	 dopłat	 dla	 odbiorców	
usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków.  

Zmiany w gospodarce ściekowej

Rada Gminy uchwaliła
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Kinga Patrowicz i Jakub Jurek wygrali gminne eliminacje 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom”. 

Turniej wrócił po dwuletniej przerwie spowodowanej 
pandemią	koronawirusa.	Eliminacje	na	 terenie	naszej	gminy	
zorganizował Zarząd Oddziału Gminnego Związku OSP RP 
w Starej Białej. Odbyły się 8 lutego, w hali w Maszewie Dużym. 
Uczestnicy	 turnieju	 rywalizowali	 w	 dwóch	 kategoriach	
wiekowych:	kl.	I-VI	i	kl.	VII-VIII.	W	młodszej	kategorii	swoje	
reprezentacje wystawiły szkoły z Maszewa Dużego i Starych 
Proboszczewic, a w starszej były drużyny z każdej ze szkół 
w naszej gminie. Każda ze szkół mogła wystawić po troje 
uczniów w każdej z kategorii.

W pierwszym etapie uczestnicy musieli zmierzyć 
się z  testem. Mieli 40 minut na odpowiedzi na 30 pytań. 
Dotyczyły one nie tylko kwestii związanych ze strażą pożarną 
czy ochroną przeciwpożarową, ale też pierwszej pomocy czy 
spraw związanych z gminą. W młodszej grupie trzeba było 
odpowiedzieć na pytania np. co to jest Nomex, ile jednostek 
OSP jest na terenie gminy czy kto jest patronem strażaków. 
W starszej pytania dotyczyły np. czego nie można gasić 

pianą gaśniczą, co zrobić w przypadku złamania kości czy ilu 
radnych jest w radzie Gminy Stara Biała.

Po sprawdzeniu testów przez komisję konkursową, 
w  której znaleźli się wójt Sławomir Wawrzyński, prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Starej Białej, 
Stanisław Wiśniewski oraz komendant Zarządu Oddziału 
Gminnego Związku OSP RP w Starej Białej, Krzysztof 
Perkowski, po troje uczniów awansowało do finału, czyli etapu 
ustnego. W finale uczestnicy turnieju mieli do wyboru zestawy 
składające się z trzech pytań. Odpowiadając na pytanie można 
było zdobyć maksymalnie 3 pkt.

Ostatecznie okazało się, ze w młodszej kategorii triumfował 
Jakub	Jurek	(SP	Stare	Proboszczewice),	drugie	miejsce	zajęła	
Julia		Łącka,	a	trzecie	Lena	Dąbrowska	(obie	SP	Maszewo	Duże).	
W	starszej	kategorii	zwyciężyła	Kinga	Patrowicz	(SP	Maszewo	
Duże)	 i	 to	staje	się	powoli	rodzinną	tradycją,	bo	w ostatnim	
przed pandemią turnieju wygrał w jednej z kategorii jej brat, 
Jakub.	Drugie	miejsce	zajął	Piotr	Kapuściński	(SP	Wyszyna),	
a trzecie	Maciej	Obrębski	(SP	Maszewo	Duże).

Uczniowie,	 którzy	 znaleźli	 się	 na	 podium	 zostali	
uhonorowani	pucharami	i	voucherami	do	jednego	ze	sklepów	
sportowych	(I	miejsce	–	200	zł,	II	–	150	zł,	III	–	100	zł),	które	
ufundował	 Urząd	 Gminy.	 Wszyscy	 otrzymali	 natomiast	
dyplomy uczestnictwa w turnieju i gminne gadżety.

-	 Wiedza	 uczestników	 turnieju	 była	 naprawdę	 na	
wysokim poziomie – stwierdził na zakończenie eliminacji 
Krzysztof Perkowski. Wójt Sławomir Wawrzyński dziękował 
organizatorom eliminacji za włożony wysiłek, wszystkim 
uczestnikom za udział w eliminacjach, a ich zwycięzcom 
życzył powodzenia na etapie powiatowym. – Być może wiedza, 
jaką zdobyliście dzięki temu turniejowi stanie się inspiracją, 
aby w przyszłości zostać strażakami – stwierdził wójt.

W piątek, 6 stycznia, w święto Objawienia Pańskiego, czyli 
popularnych Trzech Króli, na ulice Proboszczewic wyruszył 
Orszak Trzech Króli. Poprzedziła go msza święta, na której 
oczywiście nie mogło zabraknąć Mędrców ze Wschodu, 
a kolędy zagrała Gminna Orkiestra Dęta. Podczas przemarszu 
ulicami Proboszczewic była krótka inscenizacja w wykonaniu 
uczniów z SP w Starych Proboszczewicach. Orszak zakończył 
się przy domu parafialnym piknikiem rodzinnym, Nad 
bezpieczeństwem uczestników Orszaku czuwali strażacy 
z OSP w Proboszczewicach i Zągotach.

Ponad 1,1 mln zł kosztowała budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Na to przedsięwzięcie dofinansowanie 
w  formie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie wyniosło 
600 tys. zł.

Od marca 2019 r. do marca 2020 r., Gmina Stara Biała 
prowadziła nabór chętnych do udziału w programie dotyczącym 
budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków, 
posiadających	 certyfikat	 zgodności	 z	 normą	 PN-EN	 12566-
3+A2:2013-10	 na	 terenie	 gminy.	 Spośród	 85	 chętnych	 do	

projektu zakwalifikowane zostały 42 gospodarstwa spełniające 
założenia programu. Mieszkańcy zakwalifikowani do 
programu zamieszkują w nieruchomościach położonych na 
obszarach, gdzie zabudowa jest rozproszona i nie przewiduje 
się budowy kanalizacji sanitarnej. 

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków została 
zrealizowana w od kwietnia do lipca 2022 r. 
Całkowity	koszty	realizacji	zadania	to	1	120	000	zł.
Koszty	kwalifikowalne	-	680	769,44	zł.
Dofinansowanie w formie pożyczki z WFOŚiGW – 600 000 zł.

Turniej wiedzy pożarniczej

Orszak Trzech Króli w Proboszczewicach

Przydomowe oczyszczalnie ścieków
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Oddajemy w Państwa ręce wyjątkowe wydawnictwo. To zapis 
poprzedniej	edycji	koncertu	„Wieczór	w	kinie”.	Koncertu,	który	
cieszył się wyjątkową popularnością i dostarczył niesamowitych 
wrażeń. Teraz będą Państwo mieli okazję jeszcze raz przeżyć te 
emocje.

Wydawnictwo	 to	 specjalny	pendrive,	do	którego	dołączona	
jest	 specjalna	 książeczka.	 Całość	 oczywiście	 w	 estetycznym	
i trwałym opakowaniu.

Wydawnictwo jest dostępne w Gminnym Ośrodku Kultury 
i Sportu	(ul,	Jana	Kazimierza	1	w	Białej).	Koszt	wydawnictwa	to	
40	zł	(płatność	gotówką).

Wyjątkowe wydawnictwo

Informator Gminy Stara Biała
Urząd Gminy Stara Biała
ul.	Jana	Kazimierza	1,	09-411	Biała	pow.	płocki,	woj.
mazowieckie,	tel.:	24	366-87-10,	fax:	24	365-61-65,
e-mail:	gmina@starabiala.pl.	Godziny	pracy:	poniedziałek,	wtorek,	
czwartek,	piątek	7-15,	środa	8-16.
Wójt
Sławomir	Wawrzyński	tel.	24	366-87-17,
e-mail:	wojt@starabiala.pl,	
miejsce przyjmowania interesantów: I piętro, pokój nr 19.
Przewodnicząca Rady Gminy
Małgorzata	Lewandowska	tel.	24	366-87-20,	 
przyjmuje	interesantów	w czwartek	w	godz.	15.-16.30,	pokój	nr	16
Kancelaria
Małgorzata	Różycka,	tel.	24	366-87-18,	fax:	24	365-61-65,	 
e-mail:	gmina@starabiala.pl,	 
miejsce przyjmowania interesantów: I piętro, pokój nr 22
Gospodarka Komunalna „Stara Biała” Spółka z o. o.
Prezes	Jarosław	Rydzewski	tel.	24	365-61-77,
e-mail:	j.rydzewski@starabiala.pl
opłaty	za	wodę	tel.	24	365-61-78
Dni i godziny przyjęć interesantów
Wójt gminy w każdy poniedziałek i piątek w godzinach
urzędowania	oraz	w	środy	w	godz.	16-17.	Sekretarz	w	każdy	wtorek	
i czwartek w godzinach urzędowania, pracownicy urzędu codziennie 
w godzinach	pracy,	radca	prawny	w	każdą	środę	w	godz.	9-12.
Opieka medyczna
Niepubliczny	Zakład	Opieki	Zdrowotnej	„Biała”,	 
Kierownik	-	Urszula	Oleśkiewicz-Kiciak.	
Ośrodek	w	Białej,	ul.	Jana	Kazimierza	1,	tel.	24	365-04-17,	 
godz.	otwarcia:	poniedziałek-piątek	8-18.
Niepubliczny	Zakład	Opieki	Zdrowotnej	„Asmed”	Adrianna	Maria	Fułek 
Ośrodek w Nowych Proboszczewicach, ul. Floriańska 7,  
tel.	24	366	10	11;	733	624	731,	godz.	otwarcia:	poniedziałek-piątek	8-18.
Poradnia psychologiczna
Ośrodek	Zdrowia	w	Białej	pok.	Nr	5,	każdy	poniedziałek	i	czwartek	15-20.
Punkt konsultacyjno-informacyjny
Profilaktyka uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  
UG	Stara	Biała	pok.	Nr	16	czwartek	15-18.	SP	w	Starych	
Proboszczewicach	co	drugi	poniedziałek	15-18.
Pomoc Społeczna
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Jana Kazimierza 1, tel. 24 
367-66-30,	e-mail:	gops@starabiala.pl,	Kierownik	Iwona	Kuklińska.
Kultura
Gminna	Biblioteka	Publiczna,	ul.	Jana	Kazimierza	1,	tel.	24	364-45-62,	
e-mali:	biblioteka@starabiala.pl,	godz.	otwarcia:	poniedziałek	i	piątek	
9-17,	wtorek,	środa	i	czwartek	8-16.	Kierownik	Hanna	Smardzewska.
Filia	w	Nowych	Proboszczewicach,	ul.	Floriańska	20,	tel.	24	366-06-24,	
godz.	otwarcia:	poniedziałek-środa	i	piątek	8-16;	wtorek,	czwartek	9-17.
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, ul. Jana Kazimierza 1,  
tel.	24	364-45-60,	e-mail:	gokis@starabiala.pl,	Dyrektor	Roland	Bury.

Bezpieczeństwo
Posterunek	policji	w	Starej	Białej,	ul.	Zglenickiego	42,	tel.	24	266-14-96
Parafie
Parafia	św.	Jadwigi	Śląskiej	w	Starej	Białej,	tel.	24	365-90-02,	
niedzielne msze św. godz. 8:00, 10:00, 12:00, 16:00.
Parafia	św.	Floriana	w	Starych	Proboszczewicach,	tel.	24	261-22-27,	
niedzielne msze św. godz. 8:30, 10:00, 11:30, 16:00
Parafia św. Andrzeja Apostoła w Brwilnie, kościół pod wezwaniem 
Najświętszej	Marii	Panny	w	Brwilnie,	tel.	24	262-09-60,	niedzielne	
msze św. godz. 9:30, 17:15.
Kościół filialny pod wezwaniem św. Jadwigi Królowej Polski 
w Maszewie Dużym, niedzielne msze św. godz. 8:00, 11:00, 16:00.

Redaguje zespół Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
ul.	Jana	Kazimierza	1;	09-411	Biała
tel.: 24 364 45 60; fax: 24 365 61 65
e-mail:	nasza.gmina@starabiala.pl

Nie zamówionych materiałów Redakcja nie zwraca, a w przy-
padku zakwalifikowania ich do druku zastrzega sobie prawo 
dokonywania skrótów i zmiany tytułów. Za treść zamieszczo-

nych ogłoszeń Redakcja nie ponosi odpowiedzialności.



Trzech fajnych facetów i jedna fajna babka, czyli kabaret 
Czesuaf, przez blisko dwie godziny bawił publiczność podczas 
„Kabaretowych ostatków” w Nowych Proboszczewicach.

W ostatki, 21 lutego, w Domu Strażaka w Nowych 
Proboszczewicach było słychać salwy śmiechu. Wszystko za sprawą 
kabaretu	Czesuaf	z	Poznania.	To	kabaret,	który	istnieje	od	20	lat,	ale	
nadal jest młody duchem i świetnie bawi publiczność. I potrafi złapać 
z nią doskonały kontakt. Publiczność, która wypełniła po brzegi Dom 
Strażaka w Nowych Proboszczewicach, nie dała się długo prosić, gdy 
kabareciarze zaprosili ją do wspólnej zabawy. 

W	 swoich	 skeczach	 Czesuaf	 nawiązywał	 do	 lokalnej	 tematyki.	
Nie brakowało też improwizacji, co publiczność natychmiast 
wychwytywała i nagradzała gromkimi brawami. Blisko dwugodzinny 
występ zakończył się owacją na stojąco. Ale artyści jeszcze długo byli 
do dyspozycji widowni. Każdy kto chciał mógł poprosić o autograf i 
zrobić pamiątkowe zdjęcie.

KABARETOWE OSTATKI Z

-emCZESUAF



To było niezwykle energetyczne i radosne Gminne 
Kolędowanie. A to wszystko za sprawą Arki Noego, która 
wystąpiła na jubileuszowej, X edycji imprezy. Koncert, który 
odbył się w hali w Maszewie Dużym 8 stycznia, publiczność na 
pewno zapamięta na długo.

Na scenę gwiazdę Gminnego Kolędowania zaprosił wójt, 
Sławomir Wawrzyński, który złożył wszystkim życzenia 
noworoczne. Arka Noego zaśpiewała kolędy, pastorałki 
i  kilka swoich największych przebojów. Na scenie 11 młodych 
piosenkarzy zaraziło swoją energią całą publiczność, wśród 
której znaczny procent także stanowiły dzieci. Były więc tańce 
i na scenie i pod nią. Było też wspólne śpiewanie i okazało się, 
że publiczność doskonale zna repertuar Arki Noego. Było też 
zabawne przekomarzanie się lidera zespołu Roberta Friedricha 
z jego jednym z wnuków – kilkuletnim Tymoteuszem. 

Wszyscy bawili się świetnie i ci duzi i ci mali. A na zakończenie 
koncertu na scenę zostały zaproszone dzieci z widowni, aby 
wspólnie zaśpiewać kolędę.

Moc energii
i radości


